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استاندار هرمزگان :

اطلس سرمایه گذاری تنها راه سرعت بخشی 
به پیشرفت هرمزگان است

مهدی دوستی در نخستین نشست یکپارچه سازی 
اطلس سرمایه گذاری و ارتقای فعالیت صدور مجوز 
از طریق درگاه ملی مجوزها ضمن تاکید بر ضرورت 
جمع بندی اطلاعات سرمایه گذاری هرمزگان افزود: 
باتوجه بــه ظرفیت های بی نظیر ســرمایه گذاری 
و مشــوق های تعریف شــده، هرمزگان مورد اقبال 
بسیاری از سرمایه گذاران است که معرفی این فرصت 
ها و جذابیت ها در بستر ملی اطلس سرمایه گذاری، 

مسیر توسعه استان را کوتاه تر خواهد کرد.

استاندار هرمزگان جذب سرمایه گذار را رقابت جدی 
در عرصه توســعه برشمرد و اظهار داشت: استمرار 
پیگیری و ارائه گزارش عملکرد دستگاه های عضو 
کمیته اســتانی تا زمان تکمیل اطلس سرمایه گذاری 

ضرورت دارد.
وی تصریح کرد: مدیران از همین امروز کارشــناس 
متولی دســتگاه را معرفی کنند تا اطلاعات در فرمت 
و قالب استاندارد تعریف شده، آماده بارگذاری شود، 
چراکه برنده میدانِ رقابتِ توسعه کسانی هستند که 

از این موقعیت در جذب سرمایه گذار بهره بیشتری 
ببرند.

دوستی همچنین درگاه ملی مجوزها را یک مزیت مهم 
در بهبود محیط کســب و کار دانست و گفت: کوتاه 
کردن زمان صدور مجوز و حمایت از کسب و کارها 
بــا راهنمایی و هدایت متقاضیان از طریق این درگاه 

ملاک ارزیابی عملکرد مدیران و فرمانداران است.
وی با تاکید بر افزایش سرمایه های اجتماعی افزود: 
هوشمندســازی فعالیت ها از مولفه های مهم دولت 
مردمی در مسیر افزایش رضایتمندی عمومی است 
و درگاه ملــی مجوزها یکی از نمودهای عینی آن به 
شمار می رود تا در کمترین زمان ممکن درخواست 
متقاضیان بررسی، تایید و کسب و کار ها شروع شوند، 
برهمین اساس میزان فعالیت دستگاه های اجرایی در 
این درگاه نسبت به یکدیگر و در طول زمان رصد و 

ارزیابی می شود.

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
گفت: دسترســی آسان ســرمایه گذاران به 
اطلاعات کامل فرصت های ســرمایه گذاری 
استان در اطلس )نقشه( سرمایه گذاری کشور 
تنها راه سرعت بخشیدن به توسعه و پیشرفت 

هرمزگان است.

جذب ۱۶۲ نیروی نخبه هرمزگانی 
در شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس

اقتصاد کیش-      مدیرعامل شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس گفت: در آزمون 
استخدامی امسال این شرکت ۱۶۲ نیروی نخبه جوان بومی جذب شد. 

محمد مهدی دوستی در آیین شروع بکار کارکنان جدید پالایش نفت آفتاب افزود: 
این مجموعه اعتقاد ویژه ای به جذب جوانان نخبه بومی بدون سابقه ی کاری دارد.

وی با اشاره به اینکه از امتیازات ویژه استخدام در این شرکت فارغ التحصیل جدید و 
بدون سابقه کاری داوطلبان بود، اضافه کرد: 

معاون منابع نیروی انسانی شرکت پالایش نفت آفتاب نیز گفت: در آزمون استخدامی 
هزار و ۹۱ نفر در رشته های مهندسی شیمی، برق، محیط زیست، متالوژی، مدیریت، 

حسابداری مالی و کامپیوتر نام نویسی کردند.
محمد دیانت افزود: بعد از برگزاری آزمون اســتخدامی ۴۲۰ نفر دعوت به مصاحبه 
عمومی و تخصصی شــدند که از این تعداد ۲۱۸ نفر برای شرکت در دوره آموزشی 

یکماهه فراخوانده شدند.
وی اضافه کرد: بعد از اتمام دوره آموزشــی یکماهه ۱۶۲ نفر جذب شرکت پالایش 

نفت آفتاب شدند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان نیز گفت: این شــرکت حدود دو سال برای توسعه 
فازهای مختلف خود مشکلات متعددی داشت که با ورود دستگاه قضایی استان و 

دستورات رئیس قوه قضائیه و به منظور حمایت از اشتغال و تولید برطرف شد.
مجتبی قهرمانی افزود: مشــکلات این شــرکت با تدوین مصوباتی در ستاد اجرایی 

سیاست های اقتصاد مقاومتی دستگاه قضایی هرمزگان رفع شد.
وی گفت: در یک سال و نیم گذشته این شرکت حدود ۴۶۰ نفر را بصورت مسقیم 

استخدام کرده است.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس:

هرمزگان نیازمند توسعه فضای 
ورزش های ساحلی است

اقتصاد کیش-     نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و رییس هیات 
جانبازان و معلولان این استان گفت: این استان دارای یکهزار و ۱۰۰ کیلومتر ساحل بوده 
و ایجاد زیرساخت ورزش های ساحلی یکی از نیازهای آن برای استفاده جوانان است. 
احمد مرادی با اشــاره به برگزاری رقابت های آسیایی والیبال ساحلی در فضای شاد 
و مفرح، افزود: باید افتخار کنیم که هرمزگان و شــهر بندرعباس میزبان این دوره از 
رقابت های آسیایی است و تماشاگران و هواداران از همه جا برای تماشای این رقابت ها 

آمده اند، این کار و این حرکتی که به میزبانی هرمزگان انجام شد ماندگار خواهد شد.
رییس هیات جانبازان و معلولان اســتان هرمزگان ادامه داد: توسعه والیبال و فوتبال 
ساحلی و همه رشته های ورزشی ساحلی و فضاهای مورد نیاز برای آن ها باید مد نظر ما 
مسوولان باشد و مجلس شورای اسلامی هم وظیفه دارد در بودجه فرهنگی و ورزشی 

به این نوع فضاسازی و زیرساخت های ورزشی توجه داشته باشد.
وی اضافه کرد: ما به عنوان مسوولان و دست اندرکاران بایستی فضاهای مفرح، شاد و 
محیط های ورزشی با نشاطی در این استان مهیا کنیم تا مورد استفاده جوانان، ورزش 

کاران و ورزش دوستان قرار گیرد.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی؛

پیگیر بهبود شیوه واردات کالاهای 
ملوانی هستیم

اقتصاد کیش-      فرماندار خمیر گفت: پیگیر حل مشکل شیوه واردات کالاهای ملوانی 
در راستای کمک به اقتصاد و معیشت ساحل نشینان هستیم. 

 میرهاشم خواستار اظهار داشت: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور امسال به ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز هرمزگان اعلام کرد اگر قرار است کالای ملوانی وارد شود 

باید حتماً در سامانه ثبت شود.
وی ادامه داد: درصد مالیاتی ۹ درصد هم به آن تعلق گیرد که ملوانان اعلام کردند اگر 

یکی از استانداردها انجام شود مشکل ساز می شود.
وی اضافه کرد: به عنوان مثال اگر ملوانی ۲ یخچال یا ۱۰ کیسه برنج با نوع متفاوت وارد 

کند باید همه آن ها آزمایش شود.
فرماندار خمیر ابراز داشــت: یخچال برای آزمایش باید به اداره استاندارد آذربایجان 

شرقی ارسال شود، برای آزمایش هم این یخچال ها را تکه تکه می کردند.
خواستار با بیان اینکه بدین ترتیب در عمل کالا دیگر برای ملوان ارزش ندارد و به کار 
ملوان نمی آید، گفت: درخواست های متعددی از سوی ملوانان برای حل کردن این 

مشکل توسط مسوولان وجود دارد و استاندار هرمزگان هم پیگیر موضوع است.
وی اضافه کرد: پیگیر این هستیم که ورود کالای ملوانی به روش قبل از سال ۱۴۰۱ باشد 

و تنها ثبت سامانه انجام شود و نیازی هم به پرداخت مالیات نباشد.

فرماندار خمیر:

بیش از ۱۷ هزار فروند شناور در بنادر 
غرب هرمزگان رفت و آمد کردند

اقتصاد کیش-       مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۱۷ هزار و ۸۴۱ فروند 
شناور مسافری از ابتدای سال جاری تا کنون در بنادر غرب این استان تردد کردند. 

"مرتضی سالاری" در تشریح عملیات حمل و نقلی در سطح بنادر غرب استان با اشاره 
به تردد ۱۷ هزار و ۸۴۱ فروند با ۱۹ درصد افزایش افزود: در این بازه زمانی یکهزار و 
۱۷۴ فروند شناور با افزایش ۳۶ درصدی و ۱۶ هزار و ۶۶۷ فروند شناور با افزایش ۱۹ 

درصدی، زیر هزار تنُ بوده است.
وی در ادامه از افزایش ۱۱۵ درصدی و ترابری ایمن نزدیک به ۳۹۰ هزار مســافر و 
گردشگر در مسیرهای داخلی و جهش پنج برابری و ترابری بیش از ۱۴ هزار مسافر در 

مسیرهای بین المللی طی هفت ماهه سال جاری خبر داد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان افزود: در حوزه سفرهای داخلی از بنادر لنگه، 
آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج  فارس و بالعکس طی 

این مدت ۳۸۹ هزار و ۶۹۶ نفر سفر جابجا شدند.
به گفته ســالاری؛ در بخش مسافرت های دریایی بین المللی )به مقصد بنادر کشور 
امارات متحده عربی( نیز با ترابری ۱۴ هزار و ۳۹۴ نفر مسافر، بنادر غرب استان افزایش 

۵۸۹ درصدی را در کارنامه عملیاتی به ثبت رسانده است.
وی خاطرنشان کرد: طی این مدت نیز مرکز جستجو و نجات دریایی )MRCC(بنادر 
غرب هرمزگان با هفت پیام اولیه و ۴۱ عملیات جستجو و نجات، موفق به نجات جان 

۲۰ نفر در آب های حوزه استحفاظی خود شده است.

از ابتدای سال جاری تاکنون؛

اطلس باستان شناسی سواحل 
خلیج فارس تهیه می شود 

اقتصاد کیش-   رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری با بیان این که مطالعات 
برای تهیه اطلس باستان شناسی سواحل خلیج فارس از جزیره کیش و هندورابی آغاز 
می شود، گفت: با امضای تفاهم نامه ای با منطقه آزاد کیش، حفاری و کاوش ها در جزیره 

حریره )کیش( از آذرماه از سرگرفته می شود. 
مصیب امیری گفت: بنیان جزیره حریره )کیش( به دوره ایلخانی بازمی گردد و تا دوره 
تیموری به عنوان بندرگاه، نقش فعالی داشته است و با کشورهای مختلف از جمله چین 
و آفریقا تبادلات اقتصادی و تجاری داشته است. در جزیره کیش چندین فصل حفاری 

انجام شده و مساحت فعلی جزیره حریره بالغ بر ۱۲۰ هکتار است.
وی افزود: آثاری که در چندین فصل کاوش بدست آمده شامل خانه اعیانی، بقایای 
حمام و مسجد جامع است که این مسجد هزار و ۲۰۰ مترمربع مساحت داشته که نشان 
از آبادانی شهر حریره می دهد و بیشتر بقایای این مسجد ایلخانی  که از دل خاک بیرون 

آمده است قابل بازدید است.
امیری تصریح کرد: جزیره حریره در گذشته نقش بندرگاه و تجاری داشته است. قبل 
از این جزیره، بندر سیراف از دوره ساسانی تا سلجوقی این نقش را ایفا می کرده و آباد 
بوده است. بعد از شهر حریره هم، جزیره هرمز به ویژه در دوره صفویه کارکرد بندر 
تجاری را داشته است. بندر سیراف و جزیر هرمز کارکرد اولیه خود را نتوانستند حفظ 
کنند، اما امروز جزیره حریره )کیش( همچنان نقش تجاری و بازرگانی خود را با توجه 

به شرایط اقلیمی و طبیعی دارد.
وی افزود: در جلسه ای که چهارشنبه ۱۸ آبان ماه ۱۴۰۱ با مدیرعامل منطقه آزاد کیش 
و معاون گردشــگری کیش داشتم، درباره از سرگیری کاوش ها و حفاری ها در شهر 
حریره که بیشــتر بر روی مسیر دسترسی ها و شبکه معابر متمرکز است، گفت وگو 
کردم تا بازدیدکنندگان زمانی که وارد شهر حریره می شوند، بتوانند کالبد معماری و 

شهرسازی را بیشتر درک کنند.
امیری ادامه داد: همچنین قرار اســت حفاری های ناتمام مســجد ایلخانی تکمیل 
شود و سعی می کنیم با کسب اطلاعات تاریخی بیشتر در برنامه میان مدت، بتوانیم 
ســاختار معماری شــهر را برای بازدیدکنندگان بیشتر، معرفی و فرصت جدیدی را 
برای گردشــگری ایجاد کنیم. با توجه با اینکه ۶ ماه از سال، حفاری خواهیم داشت، 

گردشگران می توانند با بازدید از شهر حریره، این کاوش ها را ببینند.
امیری اظهار کرد: در حال حاضر مســیر بازدیدها، تابلوهای معرفی و نورپردازی در 
حریره به خوبی اجرا شده است. موزه ای نیز در این شهر وجود دارد که امکان توسعه آن 
وجود دارد. همچنین قصد داریم مطالعات مردم شناسی جزیره را با توجه به بخش های 

بومی آن انجام دهیم.
رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: با توجه به زیرساخت های 
خوبی که در کیش وجود دارد، قصد داریم گردهمایی سالانه باستان شناسی را در این 
جزیره برگزار کنیم. همچنین با توجه به ظرفیت خوبی که پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری در حوزه آموزش دارد در صورت تمایل مدیران منطقه آزاد کیش می توانیم 
دوره های آموزشــی برای هنرمندان هنرهای سنتی جزیره، راهنمایان گردشگری و 
هتلداران برگزار کنیم و گواهینامه برای آنها صادر کنیم. وی ادامه داد: در سفر دو روزه 
خود به کیش از جزیره هندورابی و بافت ســنتی بومیان جزیره کیش و اقامتگاه های 
بوم گردی این بافت بازدید کردم. این بافت از نظر مردم شناسی قابل بررسی است و 

قابلیت افزایش تعداد بوم گردی ها در این منطقه وجود دارد.
امیری با بیان اینکه مساحت جزیره هندورابی ۲۰ کیلومتر است، تصریح کرد: جمعیت 
افراد ساکن در این جزیره ۱۲۰ نفر است و شغل مردم آن ماهیگیری است. تاکنون در 
این جزیره مطالعات باستان شناسی انجام نشده و قرار است مطالعات باستان شناسی در 
راستای تهیه اطلس باستان شَناسی سواحل خلیج فارس از جزیره کیش و هندورابی 

شروع شود.
وی اضافه کرد: هزینه مطالعات در جزیره هندورابی با پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری و هزینه حفاری ها با منطقه آزاد کیش است. همچنین این جزیره ظرفیت 
خوبی در حوزه گردشــگری دارد. پیش نویس تمامی موارد مطرح شده با مدیرعامل 
منطقه آزاد کیش تهیه و آماده شده است و به زودی در قالب تفاهم نامه ای امضا می شود

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی؛

اقتصــاد کیش-        سرپرســت معاونت اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم از جانمایی ۲ 
هزار و ۶۰۰ هکتار زمین در ساحل جنوبی این جزیره 
برای اســتقرار صنایع نفت، گاز و پتروشیمی خبر داد 
و گفت: تاکنون برای ۶ مجتمع پتروشیمی، ۲ مجتمع 

گازی و ۲ مجتمع نفتی مجوز اخذ شده است. 
بــه گــزارش  اقتصاد کیــش  این مطلــب را مختار 
گرشاسبی در حاشیه مراسم امضا تفاهم  نامه ایجاد مرکز 
آموزش های تخصصی نفت و گاز در منطقه آزاد قشم 
در میان مرکز بین المللی رشد قشم و شرکت راه اندازی 

و بهره برداری صنایع نفت )OICO( عنوان کرد.
وی گفت: منطقه آزاد قشــم به دلیــل برخورداری از 
موقعیت ویژه راهبردی و دارا بودن میادین نفت و گاز 
نقش ممتازی برای حوزه انرژی کشور و مناطق آزاد بر 
عهده دارد و در آینده  ای نزدیک به هاب انرژی منطقه 

تبدیل می شود.
سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد قشم ادامه داد: در ضلع شمال غربی جزیره 
نیز چند شرکت در حوزه انرژی فعال هستند و در چند 
ســال آینده چند شرکت در زمینه صنایع پایین دستی 

پتروشیمی فعالیت خود را آغاز می کنند.
گرشاسبی توضیح داد: همه این برنامه ریزی  ها نشان 
از توســعه پایدار جزیره قشم در آینده دارد که نیاز به 
آموزش نیروی انســانی متخصص و فراهم ساختن 
بســتری برای تجهیز و تعمیر صنایع نفت و گاز را دو 
چندان می کند، از همین روی حضور شرکت ایکو به 
عنوان بزرگترین شرکت پشتیبان نفت، گاز و پتروشیمی 
در جزیره می تواند در پوشــش این حوزه بسیار موثر 

واقع شود.
در ادامه این مراسم کمال بیرامیان مدیر مرکز بین الملل 
رشد قشم افزود: ایجاد و انتقال فناوری های نوین یکی 
از رویکردهای اصلی سازمان منطقه آزاد قشم به عنوان 

نماینده حاکمیت در جزیره به شمار می آید.
وی اضافه کرد: مرکز بین المللی رشــد قشم در همین 
راستا توســعه اقتصاد دریامحور، صنایع نفت، گاز و 

پتروشــیمی، آموزش جوانان و نوجوانان بومی برای 
تبدیل شدن به کارآفرینان نمونه و توسعه استارتاپ ها 
و کســب و کارهــای محلی را به عنــوان مهمترین 

استراتژی های خود مدنظر قرار داده است.
به گفته بیرامیان، مرکز رشد قشم با مجموعه های صنعتی 
و آموزشی متعدد و معتبر در راستای تقویت اکوسیستم 
کارآفرینی تفاهم نامه های متعــددی امضا نموده که 
تفاهم نامه با شرکت ایکو نیز با نگاه به آینده در راستای 
ایفای نقش مرکز رشــد در تسهیل مسیر توسعه همه 

جانبه و متوازن جزیره انجام می شود.
مدیرعامل شــرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع 
نفت )OICO( نیز در بخشی دیگری از این آیین اظهار 
داشت: ایران با دارا بودن ۲۰۸ میلیارد بشکه ذخیره نفت 
و ۳۴ هزار میلیــارد مترمکعب ذخیره گازی رتبه اول 

ذخایر را در دنیا به خود اختصاص داده است.
سعید مومنی افزود: اکنون سه هزار میلیون تنُ از ذخایر 
نفت و گاز دنیا صرف تولید انرژی می شود و پیش بینی 
می شــود این رقم تا سال ۲۰۴۰ به چهار هزار میلیون 

تنُ برسد 
وی اعلام کرد: با وجود گسترش استفاده از انرژی های 

نو این ارقام نشان دهنده نیاز فزاینده جهان به انرژی های 
فسیلی در سال های آینده و گواه این موضوع است که 
سرمایه گذاری در حوزه نفت، گاز و انرژی پربازده و به 

نفع کشور خواهد بود.
به گفته مومنی جزیره قشم یکی از نقاط راهبردی کشور 
در حوزه استقرار صنایع پالایشگاهی و پتروشیمی است 
و با توجه به برنامه ریزی های انجام شده برای تبدیل این 
منطقه به هاب انرژی، انعقاد تفاهم نامه همکاری جهت 
نگه داری و تعمیرات، ارایه آموزش های تخصصی و 

توانمندسازی نیروهای انسانی نقش مثبتی دارد.
تفاهم نامــه همــکاری ایجاد مرکــز آموزش های 
تخصصی نفــت و گاز در منطقه آزاد قشــم امروز 
)چهارشــنبه هجدهم تیر ۱۴۰۱( با حضور جمعی 
از معاونین و مدیران ســازمان منطقه آزاد و شرکت 
راه اندازی و بهره بــرداری صنایع نفت )OICO( به 

امضاء رسید.
تاســیس مراکز آموزشی تعمیر تجهیزات نفت و گاز، 
ارتقای دانش فنی و عملی نیروهای بومی جزیره، بومی  
ســازی و انتقال فناوری  های جدید در صنایع گاز از 

جمله مهمترین اهداف این تفاهم  نامه هستند.

جانمایی ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار زمین برای استقرار صنایع 
نفت، گاز و پتروشیمی در قشم

سرپرست معاونت اقتصادی منطقه آزاد  قشم خبر داد؛


